
COPIA

COMUNE  DI  MONTEGROTTO  TERME

                 VERBALE  DI  DELIBERAZIONE

                    DELLA  GIUNTA  COMUNALE N. 227

Oggetto: Concessione di  sussidio economico straordinario all’Associazione malattia

Drepanocitica  di  Montegrotto  Terme,  per  le spese  di  realizzazione di un

convegno

Nell'anno duemiladiciassette  addì  ventuno del mese di  dicembre  alle ore 14.40, nella sala delle

adunanze si  è riunita la Giunta comunale. Risultano presenti:

Presenti Assenti

Mortandello Riccardo Sindaco X

Fanton Luca Vicesindaco X

Roetta Elisabetta Assessore X

Sponton Pierluigi Assessore X

Zanotto Laura Assessore X

Carniello Paolo Assessore X

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dott.ssa Paola Carraro.

Il Sindaco Riccardo Mortandello, assunta la presidenza e riconosciuta legale l'adunanza, dichiara

aperta la seduta. 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

       IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE   

F.to (Riccardo Mortandello) F.to (Dott.ssa Paola Carraro)



Oggetto: Concessione contributo economico straordinario all’Associazione Malattia

Drepanocitica  di  Montegrotto  Terme,  per le  spese  di realizzazione di  un

convegno.

 LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO  che  l’Amministrazione  comunale  intende  offrire  sostegno  economico  alle

Associazioni  operanti  nel  territorio,  prive  di  finalità  lucrative  e  impegnate  nello

svolgimento di attività di rilievo sociale;

CONSIDERATA  la  richiesta  di  contributo  pervenuta  dal  Presidente  dell’Associazione

Malattia Drepanocitica di Montegrotto Terme, prot. gen. n. 24675 del 12.10.2017;

ATTESO che la suddetta richiesta  è finalizzata ad ottenere un contributo una tantum a

parziale ristoro delle spese di realizzazione del 2° Convegno Nazionale sulla Drepanocitosi,

che ha avuto luogo a Montegrotto Terme l’11.11.2017;

RISCONTRATA la  considerevole  valenza  sociale  dell’iniziativa,  di  spessore  nazionale,

finalizzata  ad  approfondire  le  conoscenze  sulla  malattia  genetica  denominata  anemia

drepanocitica;

RITENUTO di concedere all’Associazione Malattia Drepanocitica di Montegrotto Terme

un contributo economico straordinario di € 700,00, a titolo di riconoscimento del ruolo di

divulgazione scientifica assolto dall’evento, finalizzato alla tutela della salute pubblica;

RITENUTO  di  demandare  al  Responsabile  di  Servizio  competente  l’adozione  del

conseguente impegno di spesa;

RICHIAMATO  il  “Regolamento  per  i  criteri  e  le  modalità  per  la  concessione  di

sovvenzioni,  contributi  e  sussidi  finanziari  a  favore  di  terzi”,  approvato  dal  Consiglio

Comunale  con  provvedimento  n°  113  del  28.11.1990,  modificato  con  deliberazioni  di

Consiglio Comunale n° 9 del 20.03.1992 e n° 11 del 25.03.1997;

VISTI  gli  allegati  pareri  espressi  di  cui  all’art.  49  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  così  come

modificato dall’art. 3, c. 1, lett. b) del D.L. n. 174 del 10.10.2012, convertito in Legge n.

213 del 07.12.2012;

Con votazione, palese, unanime e favorevole,

DELIBERA

1. di concedere, per le ragioni innanzi espresse, un contributo economico straordinario di €

700,00  all’Associazione  Malattia  Drepanocitica  di  Montegrotto  Terme,  con  sede  in

Viale  Stazione  n°  38,  a  sostegno  delle  spese  di  realizzazione  del  2°  Convegno

Nazionale sulla Drepanocitosi;

2. di demandare al competente Responsabile di Servizio l’adozione dell’impegno di spesa

conseguente al presente provvedimento;

3. di dare atto che la spesa indicata trova copertura al Capitolo 110450 del P.E.G. 2017;

4. di procedere alla liquidazione del contributo di cui trattasi a seguito di presentazione da

parte  della  Associazione   Malattia  Drepanocitica  di  Montegrotto  Terme  di

rendicontazione delle spese sostenute, con allegate pezze giustificative, relativamente

alla realizzazione del Convegno di cui  trattasi;



5. di  pubblicare,  nelle  forme  di  legge,  gli  estremi  dell’Associazione  beneficiaria  del

contributo  di cui trattasi. 

Con separata  votazione  palese,  unanime  e  favorevole,  il  presente  provvedimento  viene

dichiarato immediatamente eseguibile. 



COMUNE  DI  MONTEGROTTO  TERME

Allegato alla deliberazione n.    227   del  21.12.2017

Oggetto: Concessione di sussidio economico straordinario all’Associazione Malattia 

Drepanocitica di Montegrotto Terme, per le spese di realizzazione di un 

convegno.

PARERE  DI  REGOLARITA’ TECNICA

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (T.U. delle leggi

sull’ordinamento  degli  Enti  Locali)  si  esprime  parere  favorevole di  regolarità  tecnico-

amministrativa relativamente alla proposta di deliberazione in oggetto.

Montegrotto Terme, li  19.12.2017

Il Responsabile del Settore

Affari Generali

F.to (Dr. Moreno Zuppa)

PARERE  DI  REGOLARITA’ CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (T.U. delle leggi

sull’ordinamento degli Enti Locali) si esprime  parere favorevole di regolarità contabile

relativamente alla proposta di deliberazione in oggetto.

Montegrotto Terme, li 20.12.2017

Il Responsabile del Settore

Servizi Finanziari 

F.to (D.ssa Caterina Stecca)



COMUNE  DI  MONTEGROTTO  TERME

Referto di pubblicazione

(Art. 124 del T.U. approvato con D.Lgs. n. 267/2000)

Reg. Pubbl. n.  98

Si  certifica  che  copia  del  presente  verbale  n.  227 de1  21.12.2017  avente  ad  oggetto

“Concessione  di  sussidio  economico  straordinario  all’Associazione  malattia

Drepanocitica di Montegrotto Terme, per le spese di realizzazione di un convegno”

viene pubblicata all'Albo Pretorio On Line del Comune (Art. 32, comma primo, della Legge

18.06.2009 n. 69) per  quindici giorni consecutivi a partire dal 17.01.2018

Montegrotto Terme, li 17.01.2018

Il Delegato alla pubblicazione

Dichiarazione di esecutività

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo

Pretorio On Line del  Comune,  senza riportare nei primi dieci  giorni denunce di vizi  di

legittimità, per cui la stessa E' DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell'art.

134 del T.U. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data________________

Montegrotto Terme, li

Il Segretario Comunale

Attestazione di conformità

Si attesta che la presente copia di deliberazione è conforme all'originale, in atti di questo

Comune.

Montegrotto Terme, li

______________________


